Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SENSU EM CIÊNCIAS FLORESTAIS -

PPGF EDITAL Nº 04/2024-PPGF/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS PARA INGRESSO NO
CURSO DE MESTRADO - 1º Semestre de 2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais (PPGF) no uso desuas
atribuições e considerando o contido no Edital nº 41/2023-PPGF/UNICENTRO, em atenção  à
deliberação da Comissão de Seleção e ad referendum ao Colegiado do Programa, divulga o resultado
de homologação das inscrições dos candidatos ao processo seletivo.

1. DAS INSCRIÇÕES E HOMOLOGAÇÃO
1.1 Entre 11 de dezembro de 2023 e 29 de fevereiro de 2024, o PPGF/UNICENTRO recebeu inscrições
dos seguintes candidatos(as), para os quais consta a situação:

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) SITUAÇÃO INFRINGÊNCIA
Adriano Giacomelli Pan Profª. Dra. Andrea Nogueira Dias Indeferido Ausência da anuência (assinatura) do

professor orientador. (Conf. 2.4 Item “a”)

Ausência de fotocópias dos documentos
comprobatórios   do   Currículo   Lattes,
conforme citado na Tabela de
Pontuação. (Conf. 2.4 Item “g”)

Amanda Barbosa De Andrade
Mendes

Prof. Dr. Rogério Bobrowski Deferido

Ana Carolina Ianesko Prof. Dr. Eduardo da Silva Lopes Deferido

Carla Mayra Gonçalves
Schausteck

Prof. Dr. Eduardo da Silva Lopes Deferido

Caroline Ferreira De Andrade Profª. Dra. Fabiana
Schmidt Bandeira Peres

Deferido

Daiane Aparecida Thiopek
Kazmierski

Profª. Dra. Fabiana
Schmidt Bandeira Peres

Deferido

Francisco De Assis De Lima
Junior

Prof. Dr. Rogério Bobrowski Deferido

Gabriel Moraes Hillig Prof. Dr. Julio Eduardo Arce Indeferido Ausência da anuência (assinatura) do
professor orientador. (Conf. 2.4 Item “a”)

João Henrique De Lara Prof. Dr. Vagner Alex Pesck Deferido

José Eduardo Gach Prof. Dr. Fabiana
Schmidt Bandeira Peres

Deferido

Luis Gustavo Fillus Profª. Dra. Andrea Nogueira Dias Indeferido Ausência de fotocópias dos
documentos comprobatórios do
Currículo Lattes, conforme citado na
Tabela de Pontuação. (Conf. 2.4 Item
“g”)

2. Os candidatos acima citados poderão regularizar as infringências impetrando recurso, por meio da
entrega da documentação pendente até as 23h59 mim do dia 07 de março de 2024, via email
(ppgf@irati.unicentro.br).

PUBLIQUE-SE.
Irati-PR, 05 de março de 2024.

Prof. Dr. Rogério Bobrowski
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências Florestais

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO SENSU EM CIÊNCIAS FLORESTAIS - PPGF EDITAL Nº 04/2024-PPGF/UNICENTRO
	CURSO DE MESTRADO - 1º Semestre de 2024
	1. DAS INSCRIÇÕES E HOMOLOGAÇÃO